開 催 の ご 案 内

令和4年度版
１級土木施工管理技士
第一次検定対策講座

関係部署に回覧をお願いします。

開 催 日

会 場

主 催

2022年6月2日（木）・6月3日（金）

茨城県建設技術研修センター ２階 研修室２

一般社団法人　茨城県建設業協会

茨城県土木施工管理技士会

一般財団法人　経済調査会

：

：

：

講師自ら作成したオリジナル問題で合格へと導きます！

会員様各位

講習会の開催にあたって

一般財団法人 経済調査会

「土 木 施 工 管 理 C  P  D  S  認 定 講 習」（14ユニット）

2日間で完成！

謹啓　時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。
昨年度に多くの方が受講され合格を勝ち取られた一次検定対策講座が内容をバージョンアップ

し、開催する運びとなりました。
過去１０年分以上の試験問題を分析したうえで、出題される可能性が高いジャンル・問題を厳選

し効率的に合格する事を目的とした内容となっております。
また、類型の問題を串刺し形式で回答する事で得意な分野・苦手な分野を理解していただき、合

格するためにはどの分野を重点的に勉強すべきなのか把握していただきます。
本講座は、土木分野における技術者（エンジニア）として確実にレベルアップを図れる内容となっ

ております。また、正しく効率的な勉強法を身に着けることは、その先にある二次検定の受験は勿論、
今後も数多くの資格を必要とする長い技術者人生においても非常に有益なことと考えておりますの
で、是非、本試験を受験される方にご参加いたたきたくご案内いたします

謹 白

－  会 場 地 図  －

茨城県建設技術研修センター ２階 研修室２
水戸市青柳町4193　　TEL：029-228-3881

＜アクセス＞
・ JR「水戸駅」より約3km　　　　 ・ 常陸自動車道 「水戸北スマートIC」より約8km
・ JR「常陸青柳駅」より約1.5km　 ・ 常陸自動車道 「那珂IC」より約9km

開 催 要 領
2022年6月2日（木）9：00 ～ 17：00・6月3日（金）9：00 ～ 17：00

茨城県建設技術研修センター ２階 研修室２
水戸市青柳町4193番地　電話：029-228-3881

鈴木　正司　徳倉建設株式会社　取締役執行役員　技術本部長
　　　　　　　　　　（坂田建設株式会社　技術顧問）

１名 25,000円（税込）　※講習会専用テキスト　無料（受講料に含まれます）
※受講料、参考資料代は事前にお振込みをお願い致します。

「建設技術者のための現場必携手帳」　（2017年6月発刊）

割引価格 2,700円（税込  定価 2,970円（本体 2,７００円＋税））

40名程度（但し定員になり次第、締め切らせていただきます）

申込書に必要事項をご記入の上、ＦＡＸにて申し込みください。

①お申込み受付後、受講者証を送付致しますので、当日ご持参ください。
②筆記用具をお持ちください。
③テキストは当日配布いたします。
④当日のキャンセルまたはご欠席の場合、受講料及びテキスト代を請求させていただきます。
その場合、お申込みいただきましたテキスト等の資料一式を送付させていただきます
ので予めご了承下さい。
※受講料・参考資料代の返却には応じかねますのでご了承下さい。

一般財団法人 経済調査会 第一業務室
〒105-0004 港区新橋6-17-15
TEL : 03-5777-8222  FAX : 03-5777-8237

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

◆

開 催 日 時

会 場

講 師

受 講 料

参 考 資 料

募 集 定 員

申 込 方 法

そ の 他

お問い合せ先

時　間 項　　目

9:00～17:00

9:00～17:00

17:00

【プログラム】

【制度改定について】

注） 演題及び時間割については変更になる場合があります。

①令和4年度1級土木施工管理技士1次検定のガイダンス
・過去10年間分の全出題問題より出題傾向を分野毎に解説
・検定試験日までの勉強法をレクチャー

②過去問題(令和3年度1級土木施工管理技士1次検定)で実力判断
・全問題を一問一答形式で回答
・講師による解説

閉　　会

8:30～ 受　付　開　始

１日目　令和4年6月2日（木）

時　間 項　　目

17:00

■午前の部：試験問題A（選択問題）を攻略
過去出題傾向を基に出題確率の高い分野に絞り、専用テキストを用いて
分野毎に類型の問題を集約したうえで、串刺し問題を一問一答形式で勉強・
自身の得意分野を見つけ出す

■午後の部：試験問題B（必須問題）を攻略
過去出題傾向を基に出題確率の高い分野に絞り、専用テキストを用いて
分野毎に串刺し問題を一問一答形式で勉強・自身の得意分野を見つけ出す
終わりに：検定試験日までの勉強法・心構えをレクチャー

閉　　会

8:30～ 受　付　開　始

２日目　令和4年6月3日（金）

【令和３年度の検定制度】
１級受験資格：２級合格後、翌年に第一次（学科）受験可能
　　　　　　  →早期の１級技士補（監理技術者補佐※）の取得が可能に
※監理技術者士補佐・・・監理技術者の職務に関する基礎的な知識や能力を持つ者

【令和３年度改正の建設業法】
監理技術者の「補佐」として技士補を現場ごとに配置することで監理技術者は、
特定監理技術者（兼務が認められる監理技術者）として２つの現場を兼任することが可能になります。

令和4年度版 １級土木施工管理技士 第一次検定対策講座（6/2,3 水戸）受講申込書

03-5777-8237
申込FAX番号

お問い合わせ  TEL 03-5777-8222

所 属 部 課

参 　 加 　 者 参 考 資 料

【お支払い方法について】  ※ 当日は受付が混雑いたしますので、現金でのお支払いはご遠慮ください。

この場合、通常の書籍ご注文として手配いたします。講習会同様FAXにてお申し込みください。
図書は請求書を同封して送付いたしますので到着後にお振込みください。

・ 必要書類があれば送付いたしますのでご記入下さい。

受講せずに、図書テキストのみ購入申込の方へ

『建設技術者のための現場必携手帳』  特価 2,700円   × 　　　冊
    送料450円

   計 円

※ご記入いただいたお名前、ご住所、電話番号等の情報は、今後、経済調査会発行の雑誌・書籍・電子媒体及び講習会等のご案内やアンケートの依頼の際に使用させていただくことがございます。ご了承ください。また、ご記入
いただいた内容についての照会、修正等につきましては、お問い合わせ先までご連絡ください。なお、送本等の一部の業務については、守秘義務を含む業務契約を締結した経済調査会の協力会社に委託することがあります。

① 購入する ・ 購入しない

購入する ・ 購入しない

購入する ・ 購入しない

購入する ・ 購入しない

購入する ・ 購入しない

②

③

④

⑤

※個人宛に案内等送付希望の方は、○で囲んで
下さい。 「希望する」

《通信欄》

・ 　　 月　　 日 頃に 【 ① 銀行  ・  ② 郵便局 】 に振り込みます。（どちらかに○をつけてください）

官公庁名・会社名（フリガナ）

氏 名（フリガナ）

所 在 地 　 〒

e-mail

所属部課名 連絡担当者名

◎ 受講料 1名 25,000円 (税込) × 名  ＝  円

◎ 参考資料
『建設技術者のための現場必携手帳』 1冊 2,700円 (税込) × 冊  ＝ 　 円

合計 円

《
書
籍
申
込
》

申込日：　　　月　　　日

① 銀行 三井住友銀行 銀座支店  当座  No.0226026
 口座名義：一般財団法人  経済調査会　一般会計

② 郵便局　東京  00160-9-79994
口座名義：一般財団法人  経済調査会  一般会計口

振込先

ａ． 見積書　　　　　枚　　ｂ． 請求書　　　　　枚　　ｃ． その他 （　　           　　　　　　）

Ｔ Ｅ Ｌ（　　   　）　　    　　-

（　　   　）　　　    　-Ｆ Ａ Ｘ

一般財団法人  経済調査会 行
下記内容をご記入のうえ、ＦＡＸにてお申込みください。

一般社団法人 茨城県建設業協会
茨城県土木施工管理技士 専用申込書

建設技術者のための
現場必携手帳

※受講料、参考資料代は事前にお振込みをお願い致します。
　なお、お振込み後の返却には応じかねますのでご了承ください。

( 特別価格 )